
Contacto

Teléfono +34 915958100
Fax 915958850
Correo Electrónico 
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/122 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación-Junta de Contratación Centralizada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de seguridad integral y de auxiliares de control en edificios del sector
público estatal

Servicios de seguridad integral y de auxiliares de control en edificios del sector público estatalDescripción 
Valor estimado del contrato 207.936.856,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.834.831,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.640.356,93 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IXa3tQsTNgEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Edificios grupo 8

Edificios grupo 8: -MINISTERIO DE DERECHOS SOCIALES, CONSUMO Y AGENDA 2030 - MINISTERIODescripción 
DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN - MINISTERIO DE IGUALDAD - AGENCIA
ESPAÑOLA DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS - AGENCIA ESPAÑOLA DE COOPERACIÓN
INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO - INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (INAP) -
INSTITUTO DE ESTUDIOS FISCALES (IEF)
Valor estimado del contrato 29.023.797,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.632.831,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.093.248,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SASEGUR S.L.
NIF B78976263
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LA MINA DEL COTORRO 1
(28600) NAVALCARNERO España

Contacto

Teléfono 918112394
Correo Electrónico concursos@sasegur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.351.128,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.734.865,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 154/2024
Fecha de Formalización 10/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3e12de2-5e2f-40aa-a1fe-3cbbdf5fd4e2


Dirección Postal

Alcalá, 9
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 11.351.128,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.911.605 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Central de Compras

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Hacienda

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 14:00
Observaciones: De conformidad con el art. 138.2 b) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, los anexos confidenciales del PPT (I, II y III) y del PCAP (XI) se pondrán a disposición por correo electrónico a
los licitadores que previamente los soliciten utilizando el modelo del anexo III del PCAP que deberá ser remitido,
debidamente cumplimentado por el licitador, al siguiente correo electrónico:
secretaria.contratacioncentralizada@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 1 "Documentación de
carácter general"

Apertura sobre administrativo
El día 15/02/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Hacienda y Función Pública

Dirección Postal

C/ Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Apertura sobres nº 2 "Oferta evaluable de
forma automática"

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGVHqcC%2FnC0eI BJRHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2023

Fecha de publicación 19/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:770008-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/26/pdfs/BOE-B-2023-38845.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGVHqcC%2FnC0eIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:770008-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/26/pdfs/BOE-B-2023-38845.pdf


Fecha de publicación 12/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346807-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000013512077 |  2024-000641246 | Thu, 13 Jun 2024 09:56:27:257 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83735655691150508141046525490732652752 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:346807-2024:TEXT:ES:HTML

